ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» августа 2012г.                                                                           № 1367
г. Тверь

О создании рабочей группы для проведения

 профилактической операции «Трактор»
В целях обеспечения безопасности дорожного движения, охраны труда и охраны окружающей среды при эксплуатации тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним, в соответствии с Положением о проведении профилактической операции «Трактор», утвержденным приказом Минсельхозпрода России от 27.01.1998 № 38, информационного обращения Правительства Тверской области от 27.06.2012 № 25/4059-05
п о с т а н о в л я ю:
1. Создать рабочую группу для проведения профилактической операции «Трактор».

2. Утвердить состав рабочей группы для проведения профилактической операции «Трактор» (Приложение 1).

3. Утвердить положение о рабочей группе по проведению профилактической операции «Трактор» (Приложение 2).

4. Провести на территории муниципального образования г. Тверь в период с 03.09.2012  по 02.10.2012 профилактическую операцию «Трактор».
5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации (Завгородняя Н. Н.) и разместить на сайте администрации города Твери (Н.Ю. Сдобняков).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Кудряшова О.Б.
Глава
администрации города                                                                                    В.М. Павлов
Приложение 1

к постановлению администрации г. Твери

от «___» _______2012  №_______

СОСТАВ

рабочей группы по проведению

профилактической операции «Трактор»

	Кудряшов Олег
Борисович

	- заместитель Главы администрации г. Твери, руководитель рабочей группы.

	Виноградов Алексей
Витальевич

	- главный государственный инженер-инспектор Гостехнадзора по г. Твери и Калининскому району, заместитель руководителя рабочей группы (по согласованию).

	Лебедев Владимир Петрович
	- заместитель главного государственного инженера - инспектора Гостехнадзора по г. Твери и Калининскому району, секретарь рабочей группы (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Суханов Михаил Николаевич

Булкин Игорь Львович

Царицин Борис Евгеньевич
	- начальник отдела транспорта администрации г. Твери;

- заместитель начальника отдела контроля использования муниципального имущества и земли департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации г. Твери;

- начальник отдела ДПС УГИБДД УМВД России по Тверской области (по согласованию);

	Попов Сергей Николаевич
Романов Сергей Владимирович

	- Инженер по БДД ООО «Тверь Водоканал» (по согласованию);

- главный механик ОАО «ДЭП № 74» (по согласованию);

Начальник отдела

транспорта                                                                                                      М.Н. Суханов
Приложение 2

к постановлению администрации г. Твери

от «___» _______2012  №_______

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по проведению профилактической операции «ТРАКТОР».
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по проведению профилактической операции «ТРАКТОР» в г. Твери (далее – рабочая группа) является временным органом, образованным на период проведения профилактической операции.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законами и иными нормативными правовыми актами Тверской области, Уставом города Твери, иными муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

2. Задачи и функции рабочей группы

2.1. Основной задачей рабочей группы является координация действий структур, задействованных в проведении данного мероприятия.

2.2.  Рабочая группа для реализации возложенной на нее задачи осуществляет следующие функции:

2.2.1. анализирует ход проведения профилактической операции;

2.2.2. анализирует опыт других городов и районов по проведению профилактических операций;

2.2.3. даёт рекомендации по проведению профилактической операции, задействованным структурам;

3. Права рабочей группы

Рабочая группа имеет право:

3.1. запрашивать в установленном порядке в отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации города Твери необходимую информацию, документы и материалы по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;

3.2. привлекать к участию в заседаниях рабочей группы представителей Администрации Тверской области, администрации города Твери, а также заинтересованных организаций, экспертов и специалистов.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Рабочая группа формируется из представителей администрации города Твери, заинтересованных организаций, экспертов и специалистов.

4.2. Председателем рабочей группы является заместитель Главы администрации города Твери,.

4.3. Председатель рабочей группы руководит деятельностью рабочей группы, председательствует на заседаниях, осуществляет общий контроль за реализацией принятых рабочей группой решений.

4.4. Секретарем является один из членов рабочей группы. Секретарь   организует сбор и подготовку материалов к заседаниям рабочей группы, информирует членов рабочей группы о месте и времени проведения очередного заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами; при необходимости организует приглашение специалистов администрации города, администрации Тверской области, представителей заинтересованных организаций, экспертов и специалистов; оформляет протоколы заседаний комиссии.

4.5. Заседания рабочей группы проводит ее председатель или его заместитель.

4.6. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины состава лиц, входящих в рабочую группу.

4.7. Заседания рабочей группы проводятся в соответствии с утвержденным планом, а также по мере необходимости.

4.8. Заседания рабочей группы оформляются протоколом заседания, который подписывают все члены рабочей группы. Мнение членов рабочей группы, не согласных с позициями протокола или принятым решением, оформляется письменными замечаниями и прикладывается к протоколу.

4.9. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.
Начальник отдела

транспорта                                                                                                      М.Н. Суханов